
CZĘŚĆ  OPISOWA

Działalność finansowa  Wójta Gminy Dygowo w  I półroczu 2011 roku prowadzona była zgodnie z Uchwałą Nr III/6/10  Rady Gminy Dygowo z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok.

Zgodnie z powyższą uchwałą budżet gminy Dygowo na 2011 rok wynosił po stronie:

DOCHODÓW 
- 
15.836.919 zł
                                            w tym:

                                             bieżące                     -          14.739.405,00 zł
                                             majątkowe               -           1.097.514,00 zł
WYDATKÓW 
- 
17.273.895 zł
                                            w tym:

                                            bieżące                     -          14.639.414,00 zł
                                            majątkowe               -           2.634.481,00 zł
z czego na zadania z zakresu administracji rządowej przypadało:





dochody
-  1.916.693 zł,





wydatki
-  1.916.693 zł.

W trakcie realizacji budżetu w I półroczu br. budżet gminy był zmieniany  5 uchwałami Rady Gminy i  7 Zarządzeniami Wójta Gminy, zarówno po stronie dochodów jak i wydatków . 

Kwoty zmian w budżecie w trakcie jego wykonywania wyniosły: 

Dochody          +  2.147.091,00 zł,

Wydatki   
  +  3.409.739,12 zł.

Zestawienie zmian w budżecie osobno dla dochodów, osobno dla wydatków, przedstawiają załączniki Nr 13 i 14 wg uchwał budżetowych i zarządzeń Wójta z podziałem na działy klasyfikacji budżetowej. 

Zmiany w budżecie

Plan dochodów w trakcie realizacji  uległ  zwiększeniu o 13,50 % i dotyczył: 

Dz. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – zwiększenie o 186.786,07 zł.
Zwiększenie dotyczyło;

-dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa, na realizację zadań bieżących z zakresu  

 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, z przeznaczeniem na zwrot   

 części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do    

 produkcji rolnej przez producentów rolnych  oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

 jego zwrotu poniesionych przez gminy, w pierwszym okresie płatniczym 2011 r.– 
 186.786,07 zł.
Dz. 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – zwiększenie o 2.072.900 zł
Zwiększenie dotyczyło: 
- dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. 

,, Przebudowa drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Stramniczka”, realizowanego w ramach programu wieloletniego ,,Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”(1.419.000 zł).
- dotacja na realizację wspólnej inwestycji -wkład finansowy Partnera Projektu –Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu  na inwestycję pn ,, Przebudowa drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Stramniczka”(653.900 zł).
Dz. 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA – zwiększenie o 38.726 zł
Zwiększenie dotyczy:

-dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej- budynek Urzędu Gminy Dygowo- 29.000 zł,
- dotacji celowej otrzymanej z Głównego Urzędu Statystycznego na realizację zadania zleconego gminie z zakresu administracji rządowej –narodowy spis powszechny ludności i mieszkań w 2011 roku (9.726 zł).
Dz. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
             – zwiększenie o 50.000 zł.
Zwiększenie dotyczyło:
- wpływów z tytułu grzywien i mandatów .
Dz. 758   RÓŻNE  ROZLICZENIA – zmniejszenie  o 137.033 zł
Zmniejszenie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego (pismo MF Nr ST3/ 4820/2/11 )dotyczyło części oświatowej.

Dz. 801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE –  zmniejszenie o 155.755 zł!
Zwiększenie dotyczyło:
-wpływów z otrzymanego dofinansowania do wymiany niemiecko- polskiej uczniów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukaszewicza we Wrzosowie, z  ubiegłego roku -2.500 zł,
- wpływów ze sprzedaży złomu( ZS w Dygowie)-1.050 zł,

Zmniejszenie dotyczyło:

- dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich –  

  Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej- budynek ZS w Dygowie - 159.305 zł
Dz. 851   OCHRONA ZDROWIA – zwiększenie o 41.041 zł.
Zwiększenie dotyczy dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej- budynek po Ośrodku Zdrowia w Dygowie.

Dz. 852   POMOC  SPOŁECZNA – zwiększenie o 6.172 zł.
Zwiększenie dotyczyło:
-dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami, z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne  ( 4.200 zł),
- dochodów z tytułu świadczeń nienależnie pobranych , które zostały odprowadzone na konto Wojewody Zachodniopomorskiego(1.972 zł).
Dz. 853 POZOSTAŁE  ZADANIA  Z ZAKRESU  POLITYKI  SPOŁECZNEJ – zmniejszenie 

o  14.208,07 zł.
Zmniejszenie dotyczy dotacji celowej, na dofinansowanie  partnerskiego projektu systemowego, na działanie w obszarze ,,Rozwój i upowszechnianie  aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”- Projekt ,, Jesteśmy aktywni”.
Dz.  854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – zwiększenie o 58.462 zł.
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym na podstawie ustawy o systemie oświaty ( 47.184 zł)oraz dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011r.-,,Wyprawka szkolna”(11.278 zł).
Plan wydatków w I półroczu 2011 roku w trakcie realizacji uległ zwiększeniu o  19,70 %. 

Zmianom uległy wydatki w następujących działach: 

Dz. 010   ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO – zwiększenie o 201.786,07 zł.
 Zwiększenie związane było ze :

- zwrotem części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego  

  do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów  postępowania w  

  sprawie  jego zwrotu poniesionych przez gminę w pierwszym okresie płatniczym 

  2011 r.-186.786,07 zł,
-dotacji dla Powiatu Kołobrzeskiego na dofinansowanie wspólnego zadania inwestycyjnego  

  polegającego na pracach remontowych związanych ze sprawnym odprowadzaniem wody ze  

  zbiornika wodnego z terenu wsi, przez teren Domu Pomocy Społecznej we 

  Włościborzu (15.000 zł).
Dz. 600   TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ – zwiększenie o 3.185.291,00 zł .
 Zwiększenia dotyczyły wydatków inwestycyjnych na zadania polegające na :

- przebudowie drogi gminnej w Pustarach - 298.520 zł,

- przebudowie drogi gminnej i powiatowej w Stramniczce- 2.841.471 zł,
- przebudowie drogi gminnej w Piotrowicach(dokumentacja) - 37.000 zł,
- budowa oświetlenia do dworca w Dygowie(dokumentacja)- 4.000 zł,

- budowa oświetlenia do dworca we Wrzosowie(dokumentacja)- 4.300 zł,

Dz. 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  – zwiększenie o 189.000,00 zł
Zwiększenie dotyczy zakupu działki nr 478/2 o powierzchni 0,30 ha w Dygowie od osoby fizycznej.  
Dz. 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA – zwiększenie o 24.608 zł
Zwiększenie dotyczyło:

- dodatkowego wynagrodzenia rocznego (479 zł),
- odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych(384,77 zł),
- opłat i kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego w związku z wnioskiem Gminy o 
   ogłoszenie upadłości podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą (1.430),

- wydatków związanych z realizacją zadania zleconego gminie z zakresu administracji rządowej-  

   Narodowy Spis Powszechny ludności i mieszkań w 2011 roku (9.726 zł),
- zakupu urządzenia wielofunkcyjnego (7.872 zł),
- dofinansowanie realizacji projektu pn.,,Wrota Parsęty II- usługi społeczeństwa informacyjnego 

   na terenie dorzecza Parsęty” (18.806 zł).
    Zmniejszenie dotyczyło wydatków bieżących dotyczących  zatrudnienia mniejszej liczby  

   pracowników w  ramach robót publicznych na podstawie umowy zawartej z Powiatowym    

   Urzędem Pracy w Kołobrzegu (14.089,77zł)

Dz. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA    

              zwiększenie o 304.781 zł  
Zwiększenie dotyczyło wydatków na zadania inwestycyjne:

- Remont budynku OSP Dygowo – 17.003 zł,

- Dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dygowie-200.000 zł,
- Instalacji masztu na fotoradar-42.000 zł,

- Zakup urządzenia wielofunkcyjnego  dla Straży Gminnej -7.128 zł 
Zwiększenie w ww. dziale dotyczyło również zabezpieczenia środków na następujące wydatki bieżące:
- przeniesienie z działu 758(Różne rozliczenia) rezerwy na zarządzanie kryzysowe-37.450 zł,
- wyodrębnienie środków  na zakup doposażenia w sprzęt dla funkcjonariuszy wchodzących w  

  skład Nieetatowej Grupy Specjalnej przy Komendzie Powiatowej Policji w Kołobrzegu  –  

  1.200 zł.
Dz.756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZYCZNYCXH
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  -  zwiększenie o  21.000 zł
Zwiększenie wydatków o kwotę 21.000 zł związane jest z uchwalonymi przez Radę Gminy wyższymi dietami dla sołtysów.  
Dz. 758   RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie o 8.450 zł
Zwiększenie w wysokości 50.000 zł dotyczyło części wydatków na zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji ogólnej (części oświatowej) 
Zmniejszenie dotyczyło;
- przeniesienie do działu 754(Różne rozliczenia) rezerwy na zarządzanie kryzysowe-37.450 zł,
oraz rozdysponowanie  rezerwy ogólnej na wypłatę diet dla sołtysów (21.000 zł). 
Dz. 801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE – zmniejszenie o 671.272 zł
 Zwiększenia dotyczyły między innymi:
- wydatków inwestycyjnych: realizowanego  projektu pn. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów: białogardzkiego, drawskiego, kołobrzeskiego, koszalińskiego, szczecineckiego i świdwińskiego 
- termomodernizacja Zespołu Szkół im.Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie-roboty dodatkowe -77.000 zł,
- termomodernizacja Szkoły Podstawowej im.Orła Białego w Czerninie-51.000 zł,
- wydatków bieżących na pokrycie bieżących kosztów utrzymania uczniów będących 

  mieszkańcami Gminy Dygowo uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na terenie 

  Gminy Miasta Kołobrzeg (zgodnie z  art.90 ust.2c ustawy z dnia 07 września 1991 r.o  

  systemie oświaty- za ucznia  niebędącego mieszkańcem gminy dotującej przedszkole 
  niepubliczne, gmina , której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty dotacji udzielonej 
  zgodnie z ust.2b).(23.000 zł).
  Zmniejszenie wydatków o kwotę 828.720 zł dotyczy zadania w ramach 
  programów finansowanych z udziałem środków europejskich-obiektów użyteczności 
  publicznej- termomodernizacja Zespołu Szkół im.Adama Mickiewicza w Dygowie oraz przeniesienia planu wydatków bieżących-6.448 zł.
Dz. 851   OCHRONA ZDROWIA – zwiększenie o 129.250 zł
Zwiększenie dotyczyło:

- wydatków inwestycyjnych:  realizowanego  projektu pn. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów: białogardzkiego, drawskiego, kołobrzeskiego, koszalińskiego, szczecineckiego i świdwińskiego –budynek po byłym Ośrodku Zdrowia w Dygowie – 114.000 zł oraz  kosztów zarządzania realizacją zadania ,,Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia we Wrzosowie, na podstawie umowy partnerskiej pomiędzy Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty a Gminą  Dygowo, w celu wspólnego działania na rzecz przygotowania i  realizacji projektu pn. ,,Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”, w ramach Szwajcarsko-Polskiego  Programu Współpracy(12.250 zł).     

- dotacji celowej na  zadanie inwestycyjne realizowane przez Powiat Koszaliński polegającego    

   na stworzeniu specjalistycznego zaplecza logistycznego tj. przygotowaniu odpowiednio  

   wyposażonej hali namiotowej dla śmigłowca ratowniczego E-135 oraz zapewnienie 
   pomieszczeń operacyjno-socjalnych dla ekipy medycznej i załogi helikoptera-(3.000 zł).

Dz. 852   POMOC SPOŁECZNA – zmniejszenie o 66.828 zł
Zwiększeniu uległy :
-wydatki związane z opłaceniem składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej-4.200 zł,
- wydatki związane ze zwrotem do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych oraz zasiłku stałego -3.992 zł,

Zmniejszeniu uległy:
- wydatki związane z odpłatnością za pobyty w domach pomocy społecznej (50.000 zł),

- wydatki dotyczące zatrudnienia mniejszej liczby pracowników w  ramach organizacji prac   

  społecznie użytecznych na podstawie umowy  zawartej z Powiatowym Urzędem Pracy w  

  Kołobrzegu (23.000zł),oraz wydatki bieżące (2.020 zł).
Dz. 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ– zmniejszenie o 15.786,95 zł.
Zmniejszenie dotyczy dostosowania planu wydatków do budżetu projektu systemowego ,,Jesteśmy aktywni” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu oraz budżetu państwa realizowanego w 2011 roku.

Dz.  854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – zwiększenie o 71.360 zł
Zwiększenie dotyczyło:
- dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z art.90d i art.90e ustawą o systemie oświaty. Dofinansowanie z budżetu państwa (80%)- 47.184 zł, wkład własny  gminy (20%)-11.796 zł. 
 - dofinansowania zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011 r.-,,Wyprawka szkolna- 11.278 zł
-wyposażenie  świetlicy szkolnej  w Zespole Szkół w Dygowie (1.050 zł) oraz dodatkowego wynagrodzenia rocznego(52 zł)  .
Dz. 921 KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO – zmniejszenie
 o 61.000 zł.
Zwiększenia dotyczyły następujących wydatków;
- wydatków bieżących na zakup materiałów na naprawy  awaryjne w świetlicach wiejskich,  

  zakup opału do świetlic, środki czystości (10.000 zł)oraz zwrot nienależnie pobranej kary od  

  wykonawcy realizującego remont świetlicy w 2010 roku w Jazach(32.000 zł).    

- wydatki inwestycyjne na budowę alejki do lapidarium znajdującego się przy kościele w 
  Dygowie-40.000 zł.
Zmniejszenia :
- wydatków bieżących dotyczących imprez gminnych 21.000 zł, 

Dz. 926  KULTURA FIZYCZNA – zmniejszenie  o 16.000 zł,
Zmniejszenie wydatków dotyczyło:

- wydatków związanych z  dofinansowaniem klubów sportowych -16.000 zł

Po dokonanych zmianach budżet gminy na 30 czerwca 2011 roku wynosił po stronie:
           DOCHODÓW  -      17.984.010,00 zł,
                                                       w tym:

                                             bieżące                     -          14.902 860,00 zł
                                             majątkowe               -           3.081.150,00 zł
                                               WYDATKÓW -      20.683.634,12 zł
                                               w tym

                                                          bieżące                    -         14.894.323,12      

                                                   majątkowe               -            5.789.311,00 

w tym:

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej;

dochody
-
2.128.430,32 zł,
wydatki
-          2.128.430,32 zł.
WYKONANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW
Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 roku została sporządzona na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach budżetowych przedłożonych Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie.

DOCHODY 
Wykonanie dochodów budżetowych ogółem wg  działów i rozdziałów przedstawia

załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy .

Realizacja dochodów budżetu w stosunku do planu wyniosła  44,2 % w porównaniu do roku ubiegłego wykonanie jest niższe o 4,2 % .

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Budżet po zmianach
	Wykonanie
	%
	Strukt

-ra

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Dochody własne 
	5.768.176,00
	2.485.406,61
	43,10
	31,26

	2.
	Dochody ze sprzedaży majątku
	197.000,00
	111.165,67
	56,40
	1,40

	3.
	Dotacje celowe na zadania zlecone 
	2.117.405,00
	1.158.859,07
	54,70
	14,60

	4.
	Dotacje celowe na zadania własne 
	412.462,00
	231.896,00
	56,20
	2,90

	5.
	Subwencja ogólna 
	6.476.945,00
	3.703.222,00
	57,20
	46,60

	6.
	Dotacje celowe  na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
	2.072.900,00
	0
	0
	0

	7.
	Dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst
	127.872,00
	102.297,54
	80,0
	1,28

	8.
	Dotacje celowe w ramach programów  finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  


	811.250,00
	156.154,00
	19,20
	1,96

	Ogółem
	17.984.010,00
	7.949.000,89
	44,20
	100


Powyższe zestawienie wskazuje że najwyższy udział w wykonaniu ogółem dochodów stanowią : subwencja ogólna, dochody własne i dotacje celowe na zadania zlecone, które wynoszą odpowiednio 46,60%,31,26%,14,60% ( w porównaniu do I półrocza 2010 roku udział ww. dochodów wynosił 52,54%, 27,60%, 16,33%).

Dochody własne w I połowie bieżącego roku wykonano w 43,10 % w stosunku do planowanych dochodów w budżecie, w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego wykonanie dochodów własnych było niższe o 4,16 %. 

Gmina w I półroczu 2011 roku zbyła następujące mienie:

-działkę rolną nr 155/43 w Kłopotowie o powierzchni 0,0336 ha za cenę 1.850 zł,

-działkę budowlaną nr 271/9 w Dygowie o powierzchni  0,1290 ha za cenę 80.800 zł,

-działkę budowlaną nr 155/40 w Kłopotowie o powierzchni  0,1000 ha za cenę 26.260 zł,

-działkę rolną nr 75/2 w Świelubiu o powierzchni 0,5026 ha za cenę 17.010 zł,

-działkę rolną nr 190/1 w Jazach o powierzchni 0,22 ha za cenę 8.080 zł.
Dochody własne 
Struktura dochodów własnych: 

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Budżet 
po zmianach
	Wykonanie
	%

	1.
	Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 
	1.396.610
	598.321,00
	42,8

	2.
	Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 
	65.000
	84.569,10
	130,1

	3.
	Podatek od nieruchomości 
	2.599.700
	1.107.545,14
	42,6

	4.
	Podatek rolny 
	643.102
	337.136,21
	52,4

	5.
	Podatek leśny 
	52.641
	26.647,17
	50,6

	6.
	Podatek od środków transportowych 
	20.400
	9.491,50
	46,5

	7.
	Wpływy z karty podatkowej
	2.000
	-125,76
	0

	8.
	Podatek od spadków i darowizn
	20.000
	6.471,00
	32,4

	9.
	Wpływy z opłaty produktowej
	500,00
	1.260,05
	252,0

	10.
	Podatek od czynności cywilnoprawnych
	100.000
	49.779
	49,8

	11.
	Opłata skarbowa 
	20.000
	9.318
	46,6

	12.
	Opłata targowa
	7.000
	2.550,00
	36,4

	13.
	Opłata eksploatacyjna 
	32.000
	19.533,50
	61,0

	14.
	Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie wieczyste nieruchomości
	482,00
	245,65
	51,0

	15.
	Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego o.f. w prawo własności
	5.000,00
	4.583,86
	91,7

	16.
	Wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
	50.000,00
	43.371,62
	86,7

	17.
	Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na podstawie odrębnych ustaw
	35.000,00
	21.071,67
	60,2

	18.
	Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych
	400.000,00
	9.475,10
	2,4

	19.
	Wpływy z różnych opłat
	11.000,00
	3.213,49
	29,2

	20.
	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
	73.748,00
	34.152,86
	46,3

	21.
	Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości
	191.000,00
	106.051,81
	55,5

	22.
	Wpływy z usług (opłat za wodę, ścieki itd.) 
	36.500,00
	25.834,85
	70,8

	23.
	Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
	1.000,00
	530,00
	53,0

	24.
	Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
	26.000,00
	9.501,38
	36,5

	25.
	Pozostałe odsetki 
	23.904,00
	3.947,68
	16,5

	26.
	Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci  pieniężnej
	2.500,00
	2.500,00
	100,0


	27.
	Różne dochody 
	76.868,00
	34.951,94
	45,5

	28.
	Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
	6.000,00
	3.631,01
	60,5

	29.
	Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
	0
	3.303,45
	0

	30.
	Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych
	67.221,00
	37.710,00
	56,1

	
	OGÓŁEM
	5.965.176
	2.596.572,28
	43,5


Realizacja dochodów własnych przebiegała prawidłowo. Niższe niż 50 % wykonanie dochodów własnych wystąpiło: 

 1) w udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych,

  kwota planowanych dochodów z tytułu udziału gmin we wpływach z podatku dochodowego od osób 
  fizycznych ma charakter informacyjno szacunkowy, dochody te planowane są w budżecie państwa i  

  realizowane są przez Ministerstwo Finansów i ulegają zwiększeniu lub zmniejszeniu w porównaniu do 
  planu, na które Minister Finansów nie ma bezpośredniego wpływu. W związku z powyższym faktycznie  

  uzyskane dochody mogą być niższe.
 2) w podatku od działalności gospodarczej od osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej oraz 
 podatku od spadków i darowizn kwota planowanych dochodów ma charakter  szacunkowy, dochody te  

 realizowane  są przez urzędy skarbowe.

 3) w podatku od nieruchomości wpływ na niższe wykonanie, miały odroczenia podatku  w wysokości 80.726,25 zł.
 4) w podatku od środków transportowych wpływ na niższe wykonanie miało niepłacenie przez jeden 
 podmiot prowadzący na terenie gminy działalność gospodarczą związaną z przewozem osób.
 5) w opłacie skarbowej i targowej kwota planowanych dochodów jest szacunkowa.
 6) w grzywnach, mandatach i innych karach pieniężnych kwota planowana jest kwotą szacunkową i 
 większość mandatów wystawionych  i zrealizowanych jest w miesiącach letnich.  

 7) wpływy z różnych opłat- dotyczą kosztów upomnień i wezwań wystawianych podatnikom-kwoty planowanych dochodów są szacunkowe.
  8) dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych niższe wykonanie spowodowane jest  zakończeniem działalności gospodarczej jednego podmiotu, wydzierżawiającego od gminy grunt.  
  9) w odsetkach-niższe wykonanie spowodowane jest tym, iż kwota planowana jest kwotą szacunkową.
10) we wpływach z różnych dochodów- niższe wykonanie spowodowane jest tym, że planowana była wyższa refundacja za  pracowników robót publicznych i społecznie użytecznych przez Powiatowy Urząd Pracy .
Na 30.06.2011 roku zaległości w poszczególnych podatkach i opłatach wyniosły: 

	karta podatkowa 
podatek od czynności cywilnoprawnych
	5.039,96
70,00

	podatek od nieruchomości od osób prawnych
	378.140,30

	podatek rolny od osób prawnych
podatek leśny od osób prawnych
	3.758,62
6,00

	podatek od środków transportowych od osób prawnych
	4.989,45

	podatek od nieruchomości od osób fizycznych
	205.921,52

	podatek rolny od osób fizycznych
	163.191,39

	podatek od środków transportowych od osób fizycznych
	15.369,48

	podatek leśny od osób fizycznych
	501,43

	odsetki od zaległości w opłatach
	136.322,02

	opłata za wodę
	45.205,77

	dochody z majątku gminy
	29.914,19

	w tym;

sprzedaż mienia-20.550,40 zł,

czynsze za lokale mieszkalne – 4.766,24 zł,

dzierżawa gruntów 2.369,85 zł,

wieczyste użytkowanie- 2.227,70 zł
	

	opłata za ścieki
	31.182,07

	nienależnie pobrane świadczenia z funduszu alimentacyjnego
	3.083,80

	nienależnie pobrany zasiłek stały
	648,00

	zaliczka alimentacyjna
	159.698,48

	świadczenia z funduszu alimentacyjnego
	119.643,75

	opłata eksploatacyjna
	576,00

	opłata za zajęcie pasa drogowego
	313,33

	opłata planistyczna
	1.890,00

	mandaty
	16.409,68

	OGÓŁEM:
	1.321.875,24


Poczynione w ciągu I półrocza 2011 roku kroki zmierzające do egzekwowania dochodów własnych gminy przedstawia niniejsza tabela:

	Rodzaj podatku
	Ilość podat

-ników
	Ilość osób

zalega-jących
	Ilość wystawio-nych

upomnień


	Ilość wystawio-nych tytułów wykonaw-czych
	Kwota wystawionych tyt. wykonaw-czych
	Kwota wyegzekwo-wanych tyt. wykonaw-czych

	 1.Podatek rolny

 (061, 062)
	1720
	468
	252
	115
	82.190
	24.751

	 2.Podatek od nieruchomości (021, 022)
	182
	78
	76
	23
	20.410
	2.710

	 3.Podatek od środków      transportowych(011, 012)
	11
	7
	7
	-
	-
	700

	 4.Wieczyste użytkowanie, zarząd (031, 032)
	4
	3
	-
	-
	-
	-

	 5.Dzierżawa gruntów rolnych(041)
	10
	3
	-
	-
	-
	-

	 6.Sprzedaż mienia(051, 052)
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	 7. Czynsze (111,222)
	15
	9
	-
	-
	-
	-

	 8.Opłata eksploatacyjna(081)
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	 9.Opłata planistyczna
	2
	1
	1
	-
	-
	-

	10.Opłata za zajęcie pasa drogowego(101,102)
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	11.Opłata za wodę i ścieki

(241, 242, 251,252)
	-
	220
	-
	-
	-
	451

	12. Mandaty (121)
	-
	76
	21
	21
	1.450
	3.214

	13.Zaliczka alimentacyjna
	-
	45
	-
	-
	-
	329

	14.Świadczenia z funduszu alimentacyjnego
	-
	49
	18
	24
	116.532
	6.393

	RAZEM
	1950
	963
	375
	183
	220.582
	38.548


Ilość osób zalegających w podatkach – 544 (dla porównania w I półroczu 2010 -494 )osób w tym;

                                                                                                     w I pół.2010
· -                     do   1.000 zł
-     474 
(426 )

na kwotę  81.521,84 zł,

· od 1.001
   do   2.000 zł
-       29

 (30 )                    -//-         37.548,91 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł   -       22              (21 )                    -//-         67.470,26 zł,

· od 5.001
   do 40.000 zł   -       17     
( 15  )                   //-
  189.887,58 zł,

· pow.40.000 zł

-         2      
 ( 2 )                   -//-         395.449,60 zł,                                                                                                                              

                                                                                                      ------------------------------
                                                                                                                     771.878,19 zł
Ilość osób zalegających w opłatach – 314 ( dla porównania w I półroczu 2010 - 314) osób w tym;

                                                                                             w I pół.2010
   do      200 zł
-206         (  248 ) 
            na kwotę    16.275,90 zł,

· od    201
   do      500 zł
-  58          ( 106 )                          - //-         35.721,85 zł,

· od    501
   do   1.000 zł   - 24
     (  25 )                          - //-         17.890,57 zł,

· od 1.001
   do   2.000 zł   - 15            ( 17)                           - //-
    26.193,96 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł
- 10            ( 10 )                         - // -          28.312,59 zł,

· pow. 5.000 zł

-  1
      (  1)
                         - // -           19.457,59 zł,


                                                                                                     ------------------------------
                                                                                                                                 125.491,04  zł
Ilość osób zalegających z tytułu zaliczki  alimentacyjnej w części należnej gminie- 45 osób w tym,
· do   2.000 zł                         -   8                                              - //-
     4.331,02 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł
- 12                                             - // -         20.673,30 zł,

· pow. 5.000 zł

- 25
      
                         - // -         134.694,19 zł,


                                                                                                     ------------------------------

                                                                                                                                 159.698,51  zł
Ilość osób zalegających z tytułu świadczenia z  funduszu alimentacyjnego w części należnej gminie- 49 osób w tym,

· do   2.000 zł                         -   6                                              - //-
    2.140,32 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł
- 12                                             - // -         16.538,64 zł,

· pow. 5.000 zł

- 31
      
                         - // -        100.964,79 zł,


                                                                                                     ------------------------------

                                                                                                                                 119.643,75  zł
Zaległości wzrosły w następujących należnościach :
	I półrocze 2011 r.

	karta podatkowa
	3.073,12

	podatek od nieruchomości  od osób prawnych
	84.740,00

	podatek od nieruchomości od osób fizycznych
	55.445,80

	podatek od środków transportowych od osób fizycznych
	6.103,41

	podatek rolny od osób prawnych
	472,00

	odsetki od zaległości w opłatach
	11.416,24

	podatek leśny od osób fizycznych 
	103,72

	opłata planistyczna
	5.935,90

	podatek leśny od osób fizycznych 
	45,36

	świadczenia nienależnie pobrane z fun.alim.oraz zasiłek stały(648 zł) 
	4.689,33

	świadczenia z funduszu alimentacyjnego
	44.452,28

	sprzedaż mienia, wynajem pomieszczeń, dzierżawa gruntów 
	3.745,50


Zaległości zmalały w następujących należnościach;
	podatek od czynności cywilnoprawnych
	517,00

	opłata za wodę
	1.097,08

	podatek rolny od osób prawnych
	15.599,00

	sprzedaż mienia, wynajem pomieszczeń, dzierżawa gruntów
	2.994,50

	podatek od środków transportowych od osób fizycznych
	6.588,45

	opłata za ścieki
	1.472,40

	mandaty i grzywny
	4.420,87

	opłata planistyczna
	4.045,90


Zaległości w następujących należnościach nie uległy zmianie:

-podatek od środków transportowych od osób prawnych – 4.989,45 zł.

Zaległości Gminy ogółem w stosunku do I półrocza 2010 roku wzrosły o kwotę  70.026,03 zł.

Odsetki za zwłokę od należności podatkowych nie są traktowane na równi z zaległością podatkową , mają one charakter uboczny i ich istnienie jest uzależnione od wysokości i czasu trwania zaległości podatkowej. Na dzień 30.06.2011 r. naliczone i zaewidencjonowane odsetki za zwłokę od należności podatkowych wyniosły  708.177,48 zł(dla porównania w I półroczu 2010 wynosiły 697.692,60 zł)z powyższego wynika, iż w/w odsetki wzrosły o 10.484,88  zł. 

Nadpłaty na 30.06.2011 roku wyniosły 5.871,41  zł(dla porównania w I półroczu 2010 wynosiły 51.302,16 zł.Nadpłaty w podatkach i opłatach lokalnych wynoszą 2.452,60 zł, a pozostała kwota nadpłat w wysokości 3.418,81 zł dotyczy dochodów realizowanych przez urzędy skarbowe. 

1.Skutki obniżenia górnych stawek podatków, obliczone za I półrocze bieżącego roku wyniosły 58.024,00 zł (dla porównania za I półrocze 2010 r.- 3.204,00 zł, ) i dotyczyły one:
- podatku od nieruchomości – 54.910,00 zł. 
- podatku od środków transportowych – 3.114,00 zł. 
2) Skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień obliczone za okres sprawozdawczy (bez ulg i zwolnień ustawowych) 30.06.2011 roku wyniosły 6.755,26 zł. -dotyczyły podatku od nieruchomości od osób prawnych.

3) Skutki decyzji wydanych przez wójta na podstawie ordynacja podatkowa

obliczone za okres sprawozdawczy na 30.06.2011 roku wyniosły w zł:
Kwota umorzenia
              Rozłożenie na raty     

                                           zaległości  podatkowych 
                                           i odroczenie terminu




płatności
podatek od nieruchomości 


1.061,72(w tym; ods.86,47 zł                 80.726,25






                                       opł.prolon.906,00 zł)
podatek rolny - 




     76,98( w tym  ods.65,23 zł)
     307,75


Razem;



1.138,70 (w tym ods.151,70 zł)          81.034,00
                                                                                                                               opł.prolon.906,00 zł

W ciągu I półrocza 2011 roku Wójt Gminy wydał 12 decyzji w sprawach podatkowych (dla porównania za I półrocze 2010 roku wydał - 16 decyzji) dotyczących;

I półrocze 2011 roku 

I półrocze 2010 roku 

przesunięcia terminu płatności - 
4 szt.



 3 szt. 
rozłożenia na raty 
           - 
1 szt. 


 
 4 szt. 

umorzenia zaległości 
           -

7 szt. 


 
 9 szt.

                                                              12 szt.                                          16 szt.
z tego decyzji pozytywnych wydano 10 oraz 2 decyzje negatywne. Decyzje negatywne dotyczyły umorzenia podatków.
Na podstawie podjętej uchwały Rady Gminy w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozłożenia na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, Wójt Gminy  nie wydał żadnej decyzji. 
II.
WYDATKI
	L.p
	Nazwa jednostki
	Plan

budżetu wg
uchwały
	Plan po zmianach


	Wydatki

Wykonane
	Zobowiązania
	%

5/4
	Struktura

%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Urząd Gminy
	7.291.077,00
	10.850.575,07
	2.269.241,47
	112.862,66
	20,91
	32,64

	2.
	Gminny Zespół  Oświaty i Kultury
	1.587.831,00
	1.480.831,00
	667.870,80
	40.279,80
	45,10
	9,60

	3.
	Zespół Szkół Dygowo
	2.254.573,00
	2.260.012,00
	1.104.100,20
	52.951,42
	48,85
	15,88

	4.
	Zespół Szkół  Wrzosowo
	1.885.772,00
	1.896.661,00
	965.624,90
	48.669,78
	50,91
	13,88

	5.
	Szkoła  Podstawowa Czernin
	934.086,00
	936.586,00
	500.818,83
	24.177,46
	53,47
	7,20

	6.
	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
	3.320.556,00
	3.258.969,05
	1.445.936,02
	20.714,54
	44,37
	20,80

	
	OGÓŁEM:
	17.273.895,00
	20.683.634,12
	6.953.592,22
	299.655,66
	33,60
	100,00


Wójt Gminy i podległe jednostki budżetowe realizowały wydatki zgodnie z planem. Na przekroczenie w 50% wydatków w;

1) Zespole Szkół w we Wrzosowie miała wpływ  wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego, którego termin  upływa 31 marca każdego roku oraz przekazanie 75 % planowanego odpisu na ZFŚS.
2) Szkole Podstawowej w Czerninie  wpływ na przekroczenie wydatków w stosunku do planu ma tak jak w Zespołach Szkół wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz przekazanie 75 % planowanego odpisu na ZFŚS.

Wykonanie wydatków budżetowych przedstawia się następująco:

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Budżet

po zmianach
	Wykonanie
	%

4:3
	struktura

%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	1. 
	Wydatki bieżące w tym: 
	14.894.323,12
	6.673.772,10
	44,8
	95,98
	

	
	a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane
	6.894.752,64
	3.402.201,28
	49,3
	48,93
	

	
	b) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
	4.718.260,43
	1.758.443,13
	37,3
	25,29
	

	
	c) dotacje na zadania bieżące 
	208.300,00
	43.876,25
	21,0
	0,64
	

	
	d) świadczenia na rzecz osób fizycznych
	2.745.138,12
	1.316.334,58
	47,9
	18,93
	

	
	e) obsługa długu
	200.000,00
	115.116,54
	57,5
	1,65
	

	
	f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2,3
	127.871,93
	37.800,32
	29,6
	0,54
	

	2. 
	Wydatki majątkowe w tym:
	5.789.311,00
	279.820,12
	4,8
	4,02
	

	
	a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
	4.932.889,00
	214.657,27
	4,3
	3,08
	

	
	b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
	225.270,00
	14.999,85
	6,6
	0,22
	

	
	c) wydatki inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2,3
	382.096,00
	41.041,00
	10,7
	0,59
	

	
	d) wydatki na pomoc finansową i dotacje celowe udzielane jst na dofinansowanie zadań inwestycyjnych
	249.056,00
	9.122,00
	3,6
	0,13
	

	RAZEM
	20.683.634,12
	6.953.592,22
	33,6
	100
	


Udział wydatków bieżących w stosunku do ogółu wydatków wyniósł  95,98 % (w porównaniu do I pół. 2010 roku –91,60 %), natomiast udział wydatków na inwestycje 4,02% (w I pół. 2010 roku 8,36%). 

Struktura wydatków budżetu przedstawia się następująco:
	Dział
	Nazwa podziałki klasyfikacji budżetowej
	I pół. 2011 r.
	%

	010
	Rolnictwo i łowiectwo


      
    
  
	210.993,55
	3,03

	400
	Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną , gaz i wodę
	0
	0

	600
	Transport i łączność
	80.400,35
	1,15

	700
	Gospodarka mieszkaniowa
	10.089,59
	0,15

	710
	Działalność usługowa
	12.309,80
	0,17

	750
	Administracja publiczna

	855.095,59
	12,29

	751
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa


	444,00
	0

	754
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa
	330.567,34
	4,75

	756
	Dochody od osób prawnych od osób fizycznych  i od innych jednostek nie posiadają. osobow. prawnej oraz  wydatki związane z ich poborem                                                
	44.684,40
	0,64

	757
	Obsługa długu publicznego
	115.116,54
	1,65

	758
	Różne rozliczenia
	71.371,11
	1,03

	801
	Oświata i wychowanie
	2.938.518,17
	42,26

	851
	Ochrona zdrowia
	135.303,39
	1,95

	852
	Pomoc społeczna
	1.379.973,87
	19,85

	853
	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	48.792,32
	0,70

	854
	Edukacyjna opieka wychowawcza
	120.139,08
	1,73

	900
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

	216.857,37
	3,11

	921
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego


	226.226,18
	3,25

	926
	Kultura fizyczna i sport
	156.709,57
	2,25

	
	Wydatki  OGÓŁEM:
	  6.953.592,22
	99,96


Największą część budżetu – 42,26 % (dla porównania w I pół.2010 r. –36,72 %) wydatków ogółem zrealizowano w dziale Oświata i wychowanie. 

Następnymi działami co do wielkości realizacji wydatków w stosunku do wydatków ogółem

są działy;

-  Pomoc społeczna 




     - 19,85 % ( w I pół. 2010 r. –19,00%) ,

-  Administracja publiczna



     - 12,29 % (w I pół. 2010 r. –10,39 %).
-  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa   -   4,75 % (w I pół. 2010 r. –  2,63 %),

Realizacja wydatków wyższa  niż 50% wystąpiła w działach :

ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO –  wykonano w 82,9 %.
Na wysokie wykonanie wydatków ww. dziale miała wpływ;

- wypłata w I półroczu b.r. zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej. W okresie sprawozdawczym Wójt Gminy wydał 123 decyzji w sprawie zwrotu ww. podatku akcyzowego na kwotę 183.123,60 zł . Stawka zwrotu w.w. podatku na 1 litr oleju napędowego wynosiła 0,85 zł. Stawka zwrotu podatku do 1 ha użytków rolnych wynosi 0,85 zł x 86 litrów = 73,10 zł.  
- poniesione przez gminę koszty  postępowania  w sprawie zwrotu podatku akcyzowego ( zakup papieru, tonera, przesyłki pocztowe i.t.p.) – 3.662,47 zł. 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO – wykonano 57,60 %
Na wyższe wykonanie wydatków dotyczących odsetek od kredytów miał wpływ zmieniający się WIBOR na podstawie, którego naliczane są odsetki.
OCHRONA ZDROWIA – wykonanie w 66,5 %.
Na wyższe  wykonanie wydatków wpływ miały  koszty związane z realizacją Porozumienia Partnerskiego dotyczącego projektu systemowego w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego ,,Jesteśmy aktywni”.
EDUKACYJNA OPIEKA  WYCHOWAWCZA  – wykonano w 59,70%.
Na wyższy wskaźnik wykonania wydatków ww. dziale miały wpływ;

- wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego, które należy wypłacić do 31 marca każdego roku,

- przekazanie 75 % planowanego odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych do 31 maja br. 
- wypłata stypendiów oraz innych form pomocy dla uczniów.
Realizacja wydatków w niskim procencie wystąpiła w następujących działach:
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ- wykonanie 0 %

Brak poniesionych wydatków w tym dziale spowodowany jest trwającą sprawą w Sądzie dotyczącą  zgodności dopłat na pokrywanie Spółce kosztów wspólnej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w  wodę i ścieki.  
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – wykonano 1,90 %

Niskie wykonanie wydatków w tym dziale spowodowane jest zakończeniem inwestycji w II półroczu.
GOSPODARKA MIESZKANIOWA-wykonanie 4,50%
Niskie  wykonania wydatków ww. dziale spowodowane jest tym że, planowany zakup przez Gminę działki odbędzie się w II półroczu.
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA-wykonanie 8,70%
Niski wskaźnik wykonania wydatków ww. dziale spowodowany tym, iż płatność za sporządzenie projektu ,,Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Gąskowo i Stojkowo”,

zostanie zrealizowana w II półroczu. 
Zrealizowane wydatki budżetu gminy przedstawiają załączniki Nr 2,2a,6.
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu przeciwdziałania narkomanii.

 Zwalczanie narkomanii

Środki w wysokości 3.000 zł zostaną wydatkowane w II półroczu-  na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W ramach Programu planowane są spotkania młodzieży gimnazjalnej Zespołu Szkół we Wrzosowie z terapeutą uzależnień na temat dopalaczy. Ponadto od września do grudnia planowana jest realizacja programu pn. „Dopalacze – ogłupiacze” w Zespole Szkół w Dygowie.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 - zadanie własne gminy, finansowane ze środków pochodzących z opłat za wydanie przez gminę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Na dzień 30.06.2011 r.wydatkowano środki w wysokości 27.084,40 zł. 
Zgodnie z Programem zrealizowano następujące zadania:

· utrzymanie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych w Dygowie, od 01.01 do 30.06.2011 r. instruktor ds. uzależnień udzielił 74 konsultacji, we współpracy z Przychodnią Terapii Uzależnień w Kołobrzegu  pomógł podjąć leczenie w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Stanominie dla 1 osoby. Ponadto współpracował z GKRPA w Dygowie;

· w okresie od 01.01-30.06.2011r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zebrała się 6 razy. Podejmowano czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego:

· wezwanych na posiedzenia komisji było 17 osób, 

· przyjęto 6 wnioski o leczenie odwykowe, 

· przeprowadzono 6 wywiadów środowiskowych, 

· 1 osoba podjęła leczenie stacjonarne, 

· 1 osoba podjęła leczenie ambulatoryjne, 

· skierowano do biegłych sądowych 1 sprawę w celu wydania opinii, 

· skierowano 1 sprawę do sądu, 

· wydano 26 postanowień na sprzedaż napojów z zawartością alkoholu na terenie gminy dla 13 sprzedawców, 

· do dyspozycji osób z terenu naszej gminy dyżury ma prawnik i psycholog. Z poradnictwa psychologicznego skorzystało 6 osób, prawnika 3 osoby.

· realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu gminy,  

· realizacja programów profilaktycznych w świetlicach wiejskich,

· przygotowano 10 miejsc na kolonię letnią w miejscowości Hustopece (Czechy),

· przeprowadzono zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży w świetlicach wiejskich w Bardach, Gąskowie i Świelubiu.
Wydatki na realizację Programu to m.in. na:

· wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 7.167,60 zł (posiedzenia GKRPA, prowadzenie punktu konsultacyjnego, przeprowadzanie wywiadów u osób uzależnionych)

· różne opłaty i składki – 40,00 zł (opłata sądowa za złożenie wniosków do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu)

·  zakup usług pozostałych –  16.661,78 zł (zakup znaków pocztowych, częściowe pokrycie kosztów utrzymania punktu konsultacyjnego, pokrycie kosztów konsultacji psychologicznych, prawniczych, pokrycie kosztów kolonii)

· zakup materiałów i wyposażenia -  3.215,02 zł (m. in. pokrycie kosztów realizacji projektów profilaktycznych, zakup plakatów).
Szczegółowy podział  wydatków  przedstawia  załącznik  Nr 8.
W związku ze zmianą przepisów dotyczących Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej od 2010 r. środki przekazywane przez Urząd Marszałkowski z tytułu opłat i kar oraz dochody własne, wpływają bezpośrednio na konto bankowe budżetu gminy i są jego dochodem. W I półroczu wpłynęła kwota ogółem 1.418,43 zł.

Wydatkowana kwota wyniosła 4.555,98 zł – przeznaczona została na ochronę przyrody i inne wydatki związane z ochroną środowiska ( zakup sadzonek drzewek, krzewów, koszty związane z wnioskiem o dofinansowanie zadania z zakresu usuwania azbestu.). 

Dotacje na zadania zlecone

Gmina w ciągu I półrocza b.r. na zadania zlecone wydatkowała 1.150.252,59 zł ,tj. 54,32%
w stosunku do planu(2.117.405,07 zł).
Szczegółowy podział wydatków przedstawia załącznik Nr 3. 

W I półroczu 2011 roku realizowano następujące inwestycje:

Przebudowa drogi gminnej w Pustarach - Inwestycja zakończona. Poniesiono nakłady w I półroczu 2011 r. w kwocie 1.296.002,89 zł. Wartość całkowita inwestycji – 1.311.656,40 zł.

W ramach inwestycji wykonano :

· obrzeża betonowe 30x8 – 407,5 m

· krawężniki betonowe 30x8 – 1454,5 m

· Nawierzchnia jezdni z kostki brukowej betonowej 8 cm na podbudowie betonowej grub. 20 cm – 3320,75 m2

· zjazdy  z kostki brukowej betonowej 8 cm na podbudowie betonowej – 199,25 m2

· schody terenowe z kostki brukowej betonowej  grub. 6 cm – 80 m2

· znaki drogowe – szt. 12

· ławki parkowe – 2 szt.

· studnie z kręgów bet. 1200 mm – 9 szt.

· Studzienki ściekowe uliczne beton. 500 mm – 9 szt.

· kanały z rur PCV  160 mm – 157 m

· kanały z rur PC V 200 mm – 250,5 m

· kanały z rur PCV 315 mm – 100,6 m

· szafka oświetleniowa 2-polowa  z programatorem astronomicznym na fundamencie prefabrykowanym – 1 szt.

· Kabel oświetleniowy YKY - 748 m

· Uziomy poziome 8 mm – 761 m

· słupy stalowe oświetleniowe 7 m – 22 szt.

· oprawy oświetleniowe 70 W – 22 szt.

Przebudowa drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Stramniczka – inwestycja w trakcie realizacji, umowny termin wykonania 31.08.2011 r.. Poniesione w I półroczu nakłady w kwocie 171,91 zł dotyczą kosztów administracyjnych.

Budowa oświetlenia drogowego w ulicy do dworca PKP w Dygowie – inwestycja w trakcie przygotowania. Poniesione nakłady w kwocie 3.865,07 zł, dotyczą kosztów dokumentacji oraz opłaty przyłączeniowej.

Budowa oświetlenia drogowego w ulicy do dworca PKP we Wrzosowie  – inwestycja w trakcie przygotowania. Poniesione nakłady w kwocie 344,08 zł, dotyczą opłaty przyłączeniowej.

Przebudowa drogi gminnej w Piotrowicach – inwestycja w trakcie przygotowania. Poniesione nakłady w kwocie 1.845 zł, dotyczą mapy do celów projektowych.

Zakup działki nr 478/2- zakup nastąpi w II  półroczu.
Zakup urządzeń wielofunkcyjnych –urządzenia zakupiono na potrzeby Urzędu Gminy (2szt.) oraz Straży Gminnej łączna wartość zakupu wyniosła 14.999,85 zł. 
Zakup i montaż drzwi do remizy OSP Dygowo – inwestycja wykonana. Zamontowano 2 szt wrót garażowych. Poniesiono nakłady w kwocie 25.900 zł. Środki przeznaczone przez Sołectwo Dygowo z funduszu sołeckiego. 
Remont garaży OSP Dygowo – inwestycja zakończona, w ramach remontu wykonano docieplenie ścian wraz z wyprawą elewacyjną budynku, wymianę pokrycia dachu wraz z dociepleniem budynku. Poniesiono nakłady w kwocie 57.249,99 zł

Remont budynku OSP we Wrzosowie – inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Wrzosowo(25.907,40 zł).
Remont remizy i wiaty OSP w Piotrowicach – inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Piotrowice(6.920,20 zł).

Instalacja masztu fotoradaru – poniesione nakłady w kwocie 15.313,34 zł dotyczą projektu i wykonania robót przyłącza energetycznego.Zakończenie inwestycji nastąpi w II półroczu 2011 r.
Termomodernizacja Zespołu Szkół  w Dygowie – poniesione nakłady w kwocie 4.111,28 zł dotyczą kosztów administracyjnych. Zakończenie inwestycji nastąpi w II półroczu 2011 r.
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Czerninie – poniesione nakłady w kwocie 2.548,31 dotyczą kosztów administracyjnych.

Termomodernizacja Zespołu Szkół  we Wrzosowie – inwestycja zakończona. 
Poniesiono w I półroczu 2011 r. nakłady w kwocie 65.944,53 zł.

Termomodernizacja budynku po Ośrodku Zdrowia w Dygowie – inwestycja zakończona. 

Poniesiono w I półroczu 2011 r. nakłady w kwocie 93.460 zł.

Remont budynku na świetlicę w Łykowie-inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Łykowo (7.539,05 zł).

Zakup i montaż okien w świetlicy Dębogard- inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Dębogard (4.419,95 zł).

Zakup i montaż okien w świetlicy Stojkowo- inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Stojkowo (5.000 zł).

Budowa alejki do lapidarium w Dygowie- inwestycja w trakcie przygotowania. Realizacja nastąpi w II półroczu.
Budowa boiska we Włościborzu- inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Piotrowice (15.000 zł).

Wykonanie i montaż ogrodzenia placu zabaw w Dygowie przy ulicy Kołobrzeskiej- inwestycja zakończona. Poniesiono w I półroczu 2011 r. nakłady w kwocie 4.174,62 zł.

Zakup i montaż zabawek na plac zabaw w Skoczowie- inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Skoczów (13.446 zł).

Zakup i montaż zabawek na plac zabaw w Miechęcinie- inwestycja zostanie zrealizowana w II półroczu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Miechęcino (7.824 zł).

Zobowiązania,  pożyczki  i kredyty 

Na 30 czerwca 2011 roku zobowiązania budżetu wyniosły 299.655,66 zł, były to zobowiązania niewymagalne i dotyczyły głównie;

- składek ZUS, funduszu pracy i podatku dochodowego od osób fizycznych,

- wydatków bieżących. 

W I półroczu bieżącego roku Wójt Gminy  zawarł dwie umowy o kredyty inwestycyjne  tj;

1) umowa Nr 2952/06/2011/1043/F/INW/EKO/L4 z dnia 22.06.2011 r. na kwotę 340.000 zł. z przeznaczeniem na ,,Termomodernizację budynku Zespołu Szkół  w Dygowie-etap II’’
2) umowa Nr 734/2011/55/400291/JST z dnia 30.06.2011 r. na kwotę 138.000 zł. z przeznaczeniem na:

-Remont budynku OSP w Dygowie- 58.000,00 zł,

-Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej –ZS we Wrzosowie- 65.000,00 zł,

-Zakup urządzenia wielofunkcyjnego- 15.000,00 zł

Został uruchomiona umowa kredytowa Nr 369/09/2010/1043/F/INW/WFO/EKO z dnia 15.09.2010 r. na kwotę 72.800 zł  z przeznaczeniem na ,,Termomodernizację budynku po Ośrodku Zdrowia w Dygowie”.
Gmina w I półroczu 2011 roku spłaciła zaciągnięte wcześniej kredyty na kwotę 910.178 zł w tym;
    w Banku Spółdzielczym w Białogardzie O/Dygowo-385.900 zł
 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 1108/2009/55/400291/JST 
-  125.000,00 zł,
 - dwie raty kredytu wynikającą z umowy Nr 1217/2009/55/400291/JST

-  160.900,00 zł,
 - dwie raty kredytu wynikającą z umowy Nr 1269/2009/55/400291/JST

-  100.000,00 zł,
 w Banku Ochrony Środowiska O/Koszalin-524.278 zł
 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 2521/12/2009/1043/F/INW
-    77.818,00 zł,

 - dwie raty kredytu wynikającego z umowy Nr 420/05/2010/1043/F/OBR
-    92.212,00 zł,

 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 1639/06/2010/1043/F/OBR            -  125.000,00 zł,

 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 1641/06/2010/1043/F/INW
-    76.500,00 zł,

 - sześć rat kredytu wynikających z umowy Nr 293/11/2010/1043/F/INW           -   152.748,00 zł,

Zapłacone w I półroczu bieżącego roku odsetki i prowizje od zaciągniętych zobowiązań wyniosły 115.116,54 zł i dotyczyły  kredytów długoterminowych .
     Na dzień 30.06.2011 roku gmina posiadała zadłużenie długoterminowe w wysokości 4.422.271,53 zł 

z tytułu zaciągniętych kredytów w Banku Spółdzielczym w Białogardzie O/Dygowo oraz Banku Ochrony Środowiska SA w Szczecinie O/w Koszalinie.


Wskaźnik łącznego długu do dochodów gminy na dzień 30.06.2011 roku wynosi  24,60 %.

Sporządziła 

Skarbnik Gminy
Sylwia Kot
PAGE  
21

